食品Ⅱ

龍農学丙発第 18-504 号

2018（平成 30）年 12 月 6 日

各 位

龍谷大学

農学部長 末原 達郎

           ＜公印省略＞

龍谷大学 農学部 食品栄養学科 「実験・実習助手Ⅱ」（任期付）の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 龍谷大学 農学部 食品栄養学科では、下記のとおり、実験・実習助手Ⅱ（任期付）を

募集することとなりました。

つきましては、ご多用中誠に恐縮に存じますが、関係部門（各位）へのご周知及び適任

者のご推薦について、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申しあげます。

謹白

記

職 名：実験・実習助手Ⅱ（任期付）

採用予定人数： ２名 （調理学・給食経営管理学分野を担当予定）

応 募 資 格：（１）学士以上の学位を有する者。

（２）上記（１）に加えて、管理栄養士免許を有する者 または，管理栄養

士免許取得見込みの者。

業 務 内 容：

（１）各学科における実験・実習科目及び農業実習の運営補助。

（２）担当教員の指示により、①実験・実習中の指導補助、②実験・実習の準備・後

片付け、③校外実習指導の補助、④備品・消耗品の管理、⑤機器の清掃・メン

テナンス、⑥その他、予備実験、大学行事への参画等。

（３）担当教員の指示により、学生指導（国試対策指導の補助を含む）の補助を行う。

（４）特別研究に係る共通実験機器の管理及び備品・消耗品の管理

担当予定科目: 以下の科目の中から２〜４科目を担当する

食品学実験 解剖生理学実験 微生物学実験 食品加工学実習 食品衛生学実験

栄養生理学実験 生化学実験 栄養教育論実習 応用栄養学実習 臨床栄養学実習

給食経営管理実習 基礎栄養学実習 調理学実習 公衆栄養学実習 食の循環実習

待遇（本俸月額）：博士の学位を有する者：285,600円

       修士の学位を有する者：246,100円

食品Ⅱ

       学士の学位を有する者：205,700円

        ※定期昇給なし

勤  務  地：龍谷大学瀬田学舎及び農学部実習施設

採用予定日：２０１９（平成３１）年  ４ 月 １ 日

任    期：３年（ただし、１回に限り１～２年間の更新をすることもある。）

任期を定める理由：カリキュラム改革の予定があるため。

諸 手 当：扶養手当、住宅手当、通勤手当、期末手当

研修費(年額)：205,000円

加 入 保 険：日本私立学校振興・共済事業団／雇用保険／労災保険

選 考 方 法：

（１） １次選考：書類審査（履歴書・教育研究業績書）

（２） ２次選考：面接（選考日については１次選考合格者に通知します。）

応 募 書 類：

（１） 履歴書（任意様式）１通

（２） 教育業績・職務実績書（任意様式）１通

（３） 大学卒業証明書又は修士・博士課程修了（見込）証明書又は学位記の写し

（４） 管理栄養士免許の写し

（５） 実験・実習助手として就任することへの抱負（A4 用紙１枚：1,000~1,200 字程度、

任意様式。）

※応募書類は返却いたしません。応募書類に記載された個人情報は採用、雇用管理に関

してのみ使用いたします。

※選考終了後に、健康診断書の提出を求める場合があります。

応募締切日：２０１９（平成３１）年 １ 月 ７ 日（月）＜必着＞

提出先・問い合わせ先：〒520-2194 滋賀県大津市瀬田大江町横谷１－５

           龍谷大学 農学部教務課

           TEL: ０７７－５９９－５６０１  e-mail: agr@ad.ryukoku.ac.jp

（封筒に「農学部実験・実習助手Ⅱ応募書類」と朱書きの上、書留郵便で送付して下さい。）

以 上